PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

791

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 791 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

791

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 791 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/04/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0104.001/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Chefe de Gabinete do Prefeito do
Município de Cedro, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa e o art. 64, §1°
da Lei nº 378/2013, que trata:

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. KAYO VIANA FELIPE, portador do RG nº
20082798693, SSP-CE, CPF nº 068.199.954-31, para ocupar o cargo
de provimento em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DE GABINETE
DO PREFEITO, integrante da estrutura organizacional do município de
Cedro - CE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE ABRIL DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0104.002/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Secretário Municipal de Infraestrutura de
Cedro-CE, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa Municipal de
Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, do Sr. MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA,
portador do RG nº 2000099082722, SSP-CE, CPF nº 036.604.763-90,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-1, de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, integrante da
estrutura administrativa de Cedro.

79

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE ABRIL DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0104.003/2021 - GAB

Dispõe sobre a designação do Secretário Municipal de Agricultura
como ordenador de despesas das diversas secretarias do Município
de Cedro-CE, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 95 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

R E S O L V E:

 Art. 1º - Delegar poderes ao servidor MANOEL BEZERRA FILHO,
Secretário Municipal de Agricultura, portador do RG nº 623062,
inscrito no CPF/MF nº.: 944.536.407-49 para, no exercício de suas
atividades, ordenar as Despesas de responsabilidade das Secretarias
de: ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS, FINANÇAS, TURISMO, ESPORTE, CULTURA, GABINETE DO
PREFEITO, PROCURADORIA GERAL, CONTROLADORIA GERAL,
pertencentes a estrutura organizacional do município de Cedro-CE.
Art. 2º - A delegação de competência compreende:
I - Da Despesa
a)  - Nota de empenho, liquidação e pagamento;
b)  - Reconhecimento de dívida, quando for o caso;
c) - Autorização, adjudicação, homologação e demais atos pertinentes
aos processos licitatórios;
d)  - Firmar contratos, acordos, ajustes, ordens de compras e/ou de
serviços, etc.;
e)  - Atos da vida funcional de servidores públicos, referentes a
empenhos, liquidação e pagamentos lançados em folha, etc.;
Art. 3º - A presente delegação não gerará ônus aos cofres públicos
municipal.

 Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE ABRIL DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 791 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/04/2021

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3